
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 2014 75ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060900075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 19/2014 UASG 158310

Processo no- 23200000590201342. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição parceladas de SEMENTES para o IFTM Campus Uberaba.
Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 09/06/2014 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: R. Joao Batista Ribeiro, 4000
Distrito Industrial Ii UBERABA -MG. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 25/06/2014 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO BERNARDES CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2014) 158310-26413-2014NE800006

ÁREA DE ESTUDO: Sistema de Informação e Decisão
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Mecânica Computacional e Estrutu-

ras
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Esdras Jonathan Honorato Costa- 8,00
2º- Nicolas Alves de Oliveira Souto- 7,51
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Fundamentos Histórico-Filosóficos da

Educação
CLASSE: Assistente-A
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Nenhum candidato inscrito compareceu.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Santana do Ipanema
VAGAS: 2
ÁREA DE ESTUDO: Contabilidade Gerencial e Financeira
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: FEAC
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Teoria Econômica
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- FELIPPE ROCHA PRESADO MENEZES DE BAR-

ROS- 7,70
2º- FÁBIO CORREIA DA SILVA- 7,00
LOTAÇÃO: IM
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Cálculo Diferencial e Integral e Ál-

gebra Linear
CLASSE: Auxiliar

EDITAL No- 67, DE 4 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e considerando o disposto no subitem 14.6 do Edital nº 005 de 15/01/14, publicado no D.O.U. de 17/01/14, seção 3, p. 79 à 84, e retificado
pelo Edital nº 008 de 27/01/14, publicado no D.O.U. de 29/01/14, homologa e torna público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº
005/2014, para o provimento de vagas para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na forma a seguir:

CAMPUS A.C. SIMÕES
Núcleo de Educação Infantil - NDI/CEDU
ÁREA: Educação Infantil
N° de vagas: 05/ Classe: D-I/ Regime: 40H D.E.
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL
0000878161 MARIA DOLORES FORTES ALVES 1° 72
0000878263 JOSÉ BATISTA DE BARROS 2° 51,6
0000849968 MARIA JOSE GUERRA 3° 50,4
0000880921 MARIA MADALENA DOS SANTOS 4° 48
0000876088 LUZIA MIRNIA VIEIRA FERNANDES 5° 39,2

LISTAGEM GERAL:

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL
0000878161 MARIA DOLORES FORTES ALVES 1° 72
0000850299 ALINE DA SILVA FERREIRA 2° 69,2
0000876605 IDNELMA LIMA DA ROCHA 3° 67,6
0000877643 MEIRIANE FERREIRA BEZERRA SANTOS 4° 64
0000849984 SURAMA ANGÉLICA DA SILVA 5° 64
0000873550 ROSÂNGELA EUGÊNIO DE ALMEIDA 6° 63,2
0000850579 VANESSA ALESSANDRA CAVALCANTI PEIXOTO 7º 62,4
0000881531 MARIA CLAUDIA BOMBASSARO 8° 62
0000851309 MAYSA SILVA ARAUJO CORREIA 9° 61,2
0000877870 ANA ROKCHELL NERY VIEIRA MONTEIRO 10° 60
0000853149 WILMA MOURA CONCEIÇÃO PEREIRA 11 ° 59,2
0000849942 JACY KELLY RIBEIRO ORESTES MURTA 12° 59,2
0000870944 LILIAN BARBARA CAVALCANTI CARDOSO 13° 57,6
0000850047 ANDRESSA RODRIGUES SABINO 14° 57,6
0000880466 GIANINNA SCHAEFFER BERNARDES 15° 57,6
0000849990 LETICIA DE OLIVEIRA SANTOS 16° 56
0000863517 JULIANNE TENORIO DOS SANTOS 17° 56
0000850972 FERNANDA LAYS DA SILVA SANTOS 18° 56
0000879061 AGNANMIR ROCHA PEREIRA 19° 55,2
0000850031 MARIA VALDIRLENE VIEIRA FIRMINO 20° 55,2
0000857727 MARINA DE OLIVEIRA CHIORLIN 21° 55,2
0000881032 LUIZ ALBERTO SILVA SOUZA 22° 54,4

SÍLVIA REGINA CARDEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E DO TRABALHO

EDITAL No- 66, DE 3 DE JUNHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRA-
BALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº
56 DE 28/04/2014, publicado no D.O.U. de 02/05/2014, nas lotações
e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

LOTAÇÃO: Campus Arapiraca/ Viçosa
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Nutrição e Produção Animal
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Arquitetura e Expressão Gráfica
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Natiele Vanessa Vitorino- 8,25
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: História Antiga e Medieval
CLASSE: Assistente-A
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Nenhum candidato compareceu.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Teoria e Métodos de História
CLASSE: Assistente-A
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Rodrigo Gomes Leite- 7,80
2º- Auceia Matos Dourado- 7,30
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Comunicação, Lógica, Técnicas e Tec-

nologias
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Metodologia e Processos Educacio-

nais
CLASSE: Assistente-A
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Geografia Física
CLASSE: Assistente-A
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Nenhum candidato inscrito compareceu.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Linguística e Língua Portuguesa
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Construção Civil
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Májores de Omena Tenório- 7,73
LOTAÇÃO: Campus do Sertão/ Delmiro Gouveia
VAGAS: 1

REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Márcio Silva Santos- 8,77
2º- José Lucyan Mendonça de Almeida- 7,32
LOTAÇÃO: IM
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Ensino da Matemática e Estágio Su-

pervisionado
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Fernanda Andréa Fernandes Silva- 8,13
LOTAÇÃO: IQB
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Química Geral e Inorgânica
CLASSE: Assistente- A
REGIME DE TRABALHO: 20h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL: Não houve candidato aprovado.
LOTAÇÃO: Campus Arapiraca/ Viçosa
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Diagnóstico por Imagem e Morfo-

fisiologia Veterinária
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Aline Saraiva de Oliveira- 8,25
2º- Maria Clara Carlos da Silva- 8,00
LOTAÇÃO: Campus Arapiraca/ Viçosa
VAGAS: 1
ÁREA DE ESTUDO: Clínica Médica de Ruminantes
CLASSE: Auxiliar
REGIME DE TRABALHO: 40h
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/CANDIDATO/NOTA FI-

NAL:
1º- Júnior Mário Baltazar de Oliveira- 8,25

SILVIA REGINA CARDEAL


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-09T06:01:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




